ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỒ SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng xét tuyển đội tuyển học sinh giỏi lớp 9

phường Đồ Sơn tham gia dự thi thành phố

năm học 2025-2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc

gia; Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT về việc ban

hành chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa hàn

thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 5214/SGDĐT-QLCL ngày 04/8/2025 của Sở GDĐT

về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh trung học năm học 2025-2026; Kế hoạch

số 7356/KH-SGDĐT ngày 06/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Kỳ

thi chọn học sinh giỏi thành phố các môn văn hóa lớp 9 cấp Trung học cơ sở năm

học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 phường

Đồ Sơn tham gia dự thi thành phố năm học 2025-2026 (Sau đây viết tắt là Hội đồng).

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phạm Hoàng Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban

nhân dân phường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Anh Tuấn, Trưởng phòng phòng Văn

hóa - Xã hội phường.

3. Thư ký: Bà Nguyễn Thị Huệ - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường.

4. Các thành viên:

1. Bà Lương Thị Việt Hà, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường.

2

2. Bà Hoàng Thị Phương Thanh, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

3. Bà Ngô Thị Liên Hương, Hiệu trưởng Trường Tiểu học và Trung học cơ

sở Vạn Hương;

4. Bà Nguyễn Thị Thức, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Ngọc Hải;

5. Bà Lương Thị Hoài, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Vạn Sơn;

6. Bà Ngô Thị Phương Thoa, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học và Trung

học cơ sở Vạn Hương;

7. Bà Ngô Thị Hải Thu, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Vạn Sơn;

8. Ông Lại Ngọc Thuyên, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Ngọc Hải;

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng

1. Xây dựng và ban hành bộ tiêu chí xét tuyển đội tuyển học sinh giỏi lớp 9

phường Đồ Sơn tham gia dự thi thành phố năm học 2025-2026.

2. Thông báo công khai, rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, phụ huynh và

học sinh trên địa bàn phường về hình thức xét tuyển, tiêu chí và thời gian thực hiện.

3. Chỉ đạo, giám sát việc thu nhận hồ sơ, tổ chức đánh giá, xét tuyển theo

đúng tiêu chí đã ban hành bảo đảm quá trình đánh giá khách quan, chính xác, tuân

thủ đúng quy định hiện hành.

4. Tổng hợp kết quả xét tuyển, lập biên bản, báo cáo kết quả thực hiện;

Danh sách học sinh được tuyển chọn vào đội tuyển chính thức của phường phải

được công bố công khai, kèm theo kết quả xét duyệt chỉ tiết.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng

1. Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm

vụ cụ thể cho các thành viên.

2. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường,

Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của đơn vị trong quá trình tổ chức và

điều hành các hoạt động của Hội đồng.

3. Tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã

hội, Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn phường, các đơn vị, cá

nhân liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Diện

3

	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-03T13:46:39+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Quang Diện<quds.nguyenquandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-03T15:23:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T15:23:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T15:23:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!